

Medlemsmøde i Hvidovre Kajakklub 16. april 2008

1. Valg af dirigent

Bjarne Ingerslev blev valgt som ordstyrer.

2. Formandens beretning

Formand Helle Stuart aflagde følgende beretning:

"Så står vi atter foran en ny sæson, og det er tid til lidt eftertanke og refleksion. Det er i hvert tilfælde sådan jeg vælger at bruge denne traditionelle anledning som formandens beretning er. Det er ikke blot en opremsning af begivenheder, men også en personlig kommentar.

Ved efterårets generalforsamling snakkede jeg en del om det blæsevejr, der prægede sidste års sommer. Lad os konstatere, at vi har haft en mere fredelig vinter – vejræssigt og klubmæssigt. Livet er så at sige "gået sin skæve gang i Lidenlund" med god deltagelse i vores efterhånden faste vinteraktiviteter: fælles løb og spisning om onsdagen, vægttræningshold for forskellige grupper/kvinder og modne mænd om onsdagen, gymnastik for børn og voksne om tirsdagen, børnetræning om mandagen, polo og fælles roning om lørdagen. Det er dejligt, at der er så stor aktivitet. Vi havde rekordstort deltagerantal til Kalveboderne Rundt. Holdet med Viggo Olsen i spidsen, der endnu en gang sørgede for et arrangement, der klappede til ug. En stor tak til Viggo og hele holdet.

Ergometer DM i Rødovre Centeret i januar måned var stor succes set med HvK brillen. Peter Meelby, Rikke Larsen, Lisa Stuart Rørhauge, Lars Rønnebech og Klaus Rørhauge kom alle hjem med metal, og Jens Jørgen Mortensen fik guld ved langrends-DM i 15 km klassisk.

Vores elitegruppe har brugt vinteren på især at blive stærkere, og de sidste par måneder er forårstræningen på vandet sat ind. Vi havde Peter Meelby, Lisa Stuart Rørhauge, Tonny Torp og Rikke Larsen afsted på træningslejr (langrend eller roning) i vinterferien, og Peter Meelby, Rikke Larsen, Emma Broberg, Lisa Stuart Rørhauge, Tonny Torp, Klaus Rørhauge og Egil Husum tog til udlandet i påsken. Emma brækkede desværre sit kraveben i marts måned og må væbne sig med tålmod – men Emma får forhåbentligt alligevel noget ud af sæsonen.

Sæsonen starter tidligt i år. Testregatta er lige om hjørnet; her den sidste weekend i april, og sæsonen er lang, for den slutter med VM i maraton i slutningen af september.

Det er en brydningstid for os. Vi har de seneste par år været meget dominerende i ungdom og junior klasserne, især på pigesiden. I år skal Rikke og Emma have deres første år som seniorroere og skal til at "bide skeer" med de helt stærke. Vi må nok indstille os på, at der går et par år, før de er helt klar til det, men bevarer de motivationen, tror jeg, at de har en god chance for at komme helt til tops – og det kunne da være sjovt at have HvK-repræsentanter ved et kommende OL. Katrine Hebo Schmidt har desværre for os – men forhåbentligt til glæde for hende selv – valgt at stoppe på eliteplan. Tilbage i junior og ungdomsklassen har vi Lisa og Peter, som skal forsvare vores position som førende junior/ungdomsklub i Danmark.

Umiddelbart har vi ikke så mange unge roere, der står på spring for at satse lige så hårdt på konkurrenceroning og investere lige så meget tid på sporten som bl.a. Rikke, Peter, Katrine og Emma har gjort det de senere par år. Det kan der være mange grunde til. Flere ting skal gå op i en højere enhed: der skal være motiverede og talentfulde unge medlemmer, der vil investere op

til 20 timers træning pr. uge, og der skal være voksne trænere med overskud og lyst til at gå ind i arbejdet. Lige nu er vi så at sige i underskud på begge dele. Det må vi naturligvis tænke igennem – og jeg håber på, at vi i løbet af de næste par år, måske allerede her i sommer, kan få nye unge medlemmer med på kaproningsbanerne. Men det forudsætter nogle voksenressourcer.

Men jeg vil gerne pointere, at det ikke er det eneste, der tæller for os. Jeg synes, det er mindst lige så vigtigt, at vi har børn og unge som ønsker at bruge klubben og sporten på andre præmisser, hvor fællesskabet og ro-ture i nærområdet er det centrale.

Som sagt, så er det svage punkt altså mangel på voksne trænere/medinstruktører, der har lyst til at ro med børn og unge. Årets børne- og ungeroning kommer med Frank Hindborg og Peter Schrøder i spidsen til at bestå at næsten udelukkende helt unge instruktører, men jeg er sikker på at Simon Andersen, Gustav Hansen, Anton Rank, Anders Heckerman, Rasmus og Emil m.fl. nok skal gøre deres til at give børneroen nogle gode timer på vandet, og det er en stor kvalitet med unge trænere til børnene.

Den sidste weekend i marts afholdt DKF sit årlige årsmøde. Vi var godt repræsenteret fra HvK. Lørdag er workshopdag med spændende input, og 5 af bestyrelsens 7 medlemmer havde valgt at prioritere dagen. Det er jeg glad for. Det giver en god mulighed for at sætte læringen i spil i vores egen klub.

Et af de meget spændende oplæg handlede om den udfordring, stort set alle idrætsforeninger bakser med i dag. Nemlig hvordan vi kan tiltrække og fastholde de unge medlemmer. Det er vi naturligvis også optagede af i HvK. Både fordi det giver god mening og energi i klubbens daglige liv, men også fordi der skal nye kræfter til, hvis HvK fortsat skal udvikle sig som klub.

Thomas Bach, som er formand for DIFs breddeudvalg, pointerede i sit indlæg på årsmødet, at de unge gerne vil idræt, fordi det er sundt, og det kan give fællesskab – men de ønsker ikke nødvendigvis konkurrence. Thomas forklarede endvidere, at de unges ønsker til foreningerne meget handler om, at de skal lære noget ved at være med, og det må gerne være kompetencegivende. Samtidig skal der være plads til andre ting i livet også, altså der skal tages hensyn til deres aktuelle livssituation med skole, arbejde, venner og formning af identitet. Derfor skal foreningerne gå fra forpligtende til engagerende fællesskaber og henimod projektorganisering og innovation.

Jeg synes, disse meldinger går fint i tråd med den måde, vi har valgt at tilrettelægge vores børne- og ungdomsarbejde på, hvor vi tidligt inddrager de unge som trænere og medhjælpere, og hvor vi lægger vægt på fællesskabet.

Jeg synes dog også, det passer fint med de ønsker, jeg oplever mange af vores voksne medlemmer giver udtryk for. Også vi vil hellere det engagerende end det forpligtende fællesskab.

Hvori er så forskellen, vil nogle af jer måske spørge. Den er måske ikke så stor, men alligevel. For det handler meget om vores "approach", når vi fx fra bestyrelsens side skal af med nogle opgaver. Vi får modvind, når vi forlanger, at medlemmer skal bidrage. Vi får medvind, når vi "sælger" opgaven på den rigtige måde. Og den rigtige måde handler om at sælge den gode oplevelse og invitationen til at blive en del af et fællesskab.

Ved generalforsamlingen talte jeg om uddelegering, og om at det er et mål fra bestyrelsens side, at vi få uddelegeret nogle af de mange opgaver, vi er involveret i. Det er en kunst at uddelegere, og vi øver os virkelig på det. Pointen er nok, at vi skal undgå at uddelegere det, jeg vil kalde frustration og magtesløshed. Noget, som let opstår, når man har påtaget sig for meget og ikke kan overskue det. I stedet skal vi uddelegere gaver - fint indpakkede opgaver - der er til at overskue og til at gå i gang med.

Vi havde rengøringsdag i søndags, og vi var glædelig mange, der havde lyst og overskud til at give klubben en omgang. Det blev en hyggelig dag i godt selskab, og som I kan se, så er klubben nu klar til sæsonen. For et par uger siden havde vi indkaldt til et første rekrutteringsmøde til hjælpere til vores store arrangement – 24 timers løbet – og også her var der rigtig mange, der mødte op og meldte sig til opgaverne.

Der er også sket en hel del forbedringer på vores hus og vores udstyr i løbet af vinteren. Vi har bl.a. fået varmepumper i klubstuen, ny skydedør og ny eltavle. Bådreperationsholdet har været i fuld gang vinteren igennem. Alt sammen frivilligt arbejde, og jeg synes, det går den rigtige vej. Vi er mange, der gerne vil andet med klubben end blot at ro, og det skal vi glæde os over.

En af de gaver, vi meget gerne skulle give til en eller flere – gerne i dag, er opgaven med at levere artikler til den lokale presse. I bestyrelsen har vi gjort os nogle overvejelser om det. Bestyrelsens erfaring med opgaven er, at det faktisk er en lidt utaknemmelig opgave. Altså, man får lidt på puklen, hvis ikke der er en artikel efter hvert større stævne, man risikerer også at få på puklen, hvis alle resultater ikke bliver nævnt, samtidig med at artiklerne også skal være gode historier. Der er ikke nødvendigvis en god historie i at nævne alle, og vi bestemmer heller ikke helt selv, hvad der skal bringes. I bestyrelsen synes vi, der er behov for at beskrevet presseopgaven lidt bedre; vi kan kalde det en pressepolitik. Jeg håber meget på, at vi kan få nedsat et lille presseudvalg, der både skal være med til at formulere vores pressepolitik og til at udføre den. Lars Broberg har taget initiativ til at arrangere et minipressekursus, hvor Keld Broksø vil dele ud af sine journalistiske erfaringer. Det er et godt initiativ, og et godt sted at starte, hvis man har mod på at påtage sig tjansen med at få skrevet nogle spændende artikler til aviserne.

En ny ro-sæson er lige på trapperne, og det betyder også nye ansigter i HvK. Tendensen fra de foregående år fortsætter; der er mange, der gerne vil ro kajak. Rigtig gerne endda, mange venter op til tre år på vores venteliste, før de får plads på et hold.

Vi har tænkt os at gøre en ekstra indsats i år for at holde på flere af de medlemmer, vi har brugt værdifulde instruktør-ressourcer på de seneste par år. På søndag er der indkaldt til brush-up eller kom i gang med sæsonen. Vi vil forsøge at starte noget fællestæning op for dem, der har lyst. Vi vil også gøre lidt mere for at integrere de helt nye medlemmer med klubbens øvrige medlemmer. Det bliver bl.a. i form af en sommerfest og ved at invitere dem til at deltage i opgaver i fællesskabet.

Ved dette års Svejlbæktur, hvor vi faktisk havde fantastisk ro-vejr – vindstille og sneklædte bakker – havde vi fornøjelsen af at have tre af de nyere medlemmer med. Det var glædeligt og dejligt at lære jer lidt at kende. Vi er jo efterhånden en stor klub. 300 medlemmer er mange mennesker, og det kan være svært at lære alle lige godt at kende. Men en tur til Svejlbæk er et godt udgangspunkt.

Jeg vil slutte, hvor jeg startede, nemlig ved sidste års blæsevejr. Det værste vejr nogensinde blev der sagt om Tour de Gudenå i september. Der var mange roere, der kom igennem "turen",

og ved DKF's årsmøde blev det bekendtgjort, at det faktisk var HvK, der fik de bedste resultater i herre og dame k1 kap, og dermed vandt den kajak, der var på højkant. Teamet fra HvK bestod af Marie Rasmussen, Sanne Larsen og Else-Marie Ulderup på damesiden og Thomas Funch-Eilersen og Daniel Domonkos på herresiden. Senere i dag skal vi ud og døbe den nye kajak. Stort tillykke til jer for den flotte præstation.

Jeg ser frem til den nye sæson med 24 timers kajakstafet som en af de store klubbegivenheder. Jeg håber, vi får mange gode oplevelser sammen – og selvfølgelig en masse gode resultater."

Diskussionen om aflønning af trænere blev vendt, og det er en diskussion, der har været på dagsordenen flere gange til generalforsamling og medlemsmøde. Formanden afrundede diskussionen med at sige, at hun personligt gerne så en professionalisering af klubbens elitearbejde, når det ikke sker på bekostning af de øvrige værdier i klubben, og at det vil blive taget op på bestyrelsens strategiseminar til august. Men en lønnet træner løser ikke de nuværende udfordringer med at finde voksne, der vil ro med børn på begynderniveau.

Planen for årets børne- og ungeroning er ved at falde på plads, og det kræver mange ressourcer, især ved opstart af nye roere. Fra de instruktører, der er i børneafdelingen, blev der opfordret til, at flere "hyggeroere" melder sig, da de sagtens kan give et nap med og ro en tur med børnene. Det må meget gerne være roere, der vil ro en tur med børnene en anden dag end den faste mandagsroning, så børnene får flere muligheder i løbet af ugen. Det vil samtidig frigive instruktørressourcer til mere decideret træning til de børn, der gerne vil det. Vores unge instruktører er en stor ressource og tager et stort ansvar, så hvis vi sørger for at give dem den nødvendige opbakning i de næste 1-2 år, vil de være fuldbefarne som gode trænere for klubben.

Børne- og ungeinstruktørerne fik nogle gode ideer med fra medlemsmødet, som de vil arbejde videre med. Der var fx ideer som at få en eliteroer som gæsteroer, så børnene kan se, hvordan eliten ror og træner, og give børnene stævneoplevelse, så de får lyst til at deltage til flere og større stævner. I de senere år har børnene ikke været interesseret i at komme til stævner, men måske er det muligt at overbevise dem i år. Gæsteroerne kan give børnene større udfordringer i roningen og forbedre deres netværk i klubben, hvor de ofte vil møde eliteroerne, der træner mange timer og bruger klubben meget.

I diskussionen af formandens beretning blev det også sagt, at vi i en periode må forvente færre medaljer til klubben, da HvKs elitepiger og -drengene er rykket op i en ældre aldersklasse. Familien Schmidt gav udtryk for, at der mangler efterfølgere til disse eliteroere, da der savnes fokus på udvikling af nye talenter, idet kun få af vores børn/unge deltager ved stævner som fx DM, hvor andre eliteklubber møder talstærkt op. Der blev endvidere efterlyst større støtte til de eliteroere, vi har nu, fx i form af fællestræning og bedre trænerkapaciteter.

Christian Schmidt opfordrede til, at man tager afsted til Tour de Gudenå 2008. Løbet i 2007 er blevet diskuteret meget, men det har også været lærerigt for løbsarrangørerne, der har beklaget hele moradset meget - og så er det jo flot, at HvK vandt en kajak.

3. Kassereren aflægger status, regnskab 2007 samt budget 2008

Inge Ribers gennemgik det udsendte reviderede regnskab for 2007.

Kontingentindtægterne er steget med ca. 30.000 kr., hvilket bl.a. skyldes kontingentstigningen. De kommunale tilskud består af lokaletilskud, elitepuljen, engangspuljen, aktiv sommer og aktivitetstilskud.

Udgifterne til el er steget ca. 10.000 kr., hvilket hovedsageligt skyldes, at vi har fået flere kvadratmeter af varme op. Reparation og vedligeholdelse af lokaler består bl.a. af en ny skydedør, hoveddør og et nyt låsesystem. Ca. 35% af de samlede udgifter til lokalerne dækkes af kommunen via tilskud. Løbsdeltagelse m.v. er steget med ca. 11.000 kr. Kontingent til andre består af kontingent til Dansk Kano & Kajak Forbund (DKF), Københavns Kajakkreds og FIH. Denne post er steget pga. kontingentstigning fra DKF, og der kommer en yderligere stigning i 2008.

Inge Ribers orienterede endvidere om budgettet for 2008. Det viser, at der er ca. 50.000 til større indkøb af fx både.

Inge Ribers sendte sidste år en ansøgning til kommunen om tilskud til et samlet varmeprojekt med solvarme m.v. men fik at vide, at det ville være bedre for kommunen, hvis projektet - og vores ansøgning - blev delt op i etaper. Dette blev gjort, og derfor er der nu installeret varmepumper i klubstuen og vægttræningslokalet. Nu har det imidlertid vist sig, at kommunen alligevel gerne vil se på en samlet ansøgning på hele varmeprojektet, så nu prøver vi at finde frem til en samlet løsning, som vi kan se på til sommer. Løsningen skal tage højde for, hvad vi vil med saunaen, damerne omklædningsrum m.v.

Vi har søgt om kajakstativer og eltavle hos engangspuljen, og der er sendt ansøgning afsted til elitepuljen. Derudover er Inge også gået i gang med sponsorsøgning.

Der blev spurgt, om man kan få en ekstra nøgle til klubben, og hvad sådan en koster. Det finder bestyrelsen ud af snarest.

Der var stor ros til varmepumperne og til holdet, der sørgede for at sætte dem op. Det er skønt ikke længere at fryse i klubben.

Der var fra flere sider forslag om brugerbetaling på saunaen, hvilket bestyrelsen er lydhør overfor.

Christian Schmidt foreslog at tage betaling, fx kr. 100 pr år, for at have et skab i omklædningsrummet. HP tilbød samtidig at stå for opkrævning af betaling og klipning af låse på de skabe, der ikke bliver brugt, hvis bestyrelsen kommer med et oplæg. Der skal reserveres skabe til dem, der gerne vil låse værdisager inde, når de tager på vandet. Bestyrelsen ser på forslaget.

4. Sommerens instruktion for børn og voksne, herunder EPP

Peter Schrøder orienterede om årets instruktionshold.

Der bliver børneinstruktion for de helt nye hver mandag kl. 16-17. De øvrige ror kl. 17.30. De bliver opdelt i 3-4 grupper afhængig af alder og erfaring. Torsdag bliver der et tilbud for dem, der vil mere, og de kan eventuelt også deltage i handicap onsdag.

Vokseninstruktionen løber af stablen tirsdage og torsdage fra kl. 18, så der blev henstillet til, at alle klubbådene er tilgængelige for instruktionsholdene kl. 18. Der kommer 15 personer på det traditionelle instruktionshold. Turboholdene planlægges lidt senere på sæsonen, og der kommer 1-3 turbohold. Deltagerne på det traditionelle instruktionshold betaler kr. 600, og deltagerne på turboholdet betaler kr. 800 i instruktionsgebyr.

I år får vi de sidste af dem, der blev skrevet på ventelisten i 2006 på instruktionshold.

Peter Schrøder fortalte, at de nye medlemmer bliver gjort tydeligt opmærksom på, at de ikke melder sig ind i et træningscenter/fitnesscenter, men i en klub, hvor vi håber, at de bliver en del af

fællesskabet. Det betyder også, at vi forventer, at de deltager i aktiviteter i klubben, og i år vil det bl.a. være de nye roeres opgave at arrangere en sommerfest for alle klubbens medlemmer.

Der blev spurgt til aldersfordelingen blandt de nye medlemmer, og Peter kunne oplyse, at der er mange på årets vokseninstruktionshold, der er født i 1970'erne. De 18-25-årige kommer typisk ind i klubben, fordi de kender andre i klubben i forvejen, og de deltager derfor ikke på instruktionsholdene, men lærer at ro via en føl-ordning.

Peter Schrøder kunne så løfte sløret for, hvad EPP betyder. Det står for Euro Paddle Pass og er en række standarder for uddannelse og certificering af kajakroere. Certifikatet er en form for kørekort, der viser, hvad man kan i kajak.

Der er fem forskellige niveauer, hvor EPP1 er det laveste, og EPP5 er det højeste. EPP1, EPP2 og EPP3 er det samme for kap og tur, mens der er en EPP4 og en EPP5 for turroere og en anden EPP4/EPP5 for kaproere. Det er et nyt system, som DKF anbefaler, at alle danske kajakklubber indfører.

Vores instruktion af nye roere svarer til, at alle roere kommer igennem EPP1 og EPP2 og næsten EPP3. Alle HvKs roere, der er friroet før 31. december 2007, får et EPP2 bevis i løbet af året.

Der var mange spørgsmål og kommentarer, og her en sammenfatning:

- Hvad skal der til for at få et certifikat på et højere niveau end EPP2?

Man skal til en prøve hos en ekstern instruktør, dvs. HvKs instruktører kan ikke eksaminere HvKs roere på et niveau, der er højere end EPP2. Prøven for at få EPP3 varer en dag, mens prøven til EPP4 varer to dage. Hvis man ønsker at gå til eksamen, kan man finde datoer, priser og yderligere information på DKFs hjemmeside, og i år kan man tilmelde sig direkte til eksamen. Hvis der er mange fra HvK, der gerne vil til eksamen, er der også mulighed for, at vi kan få en ekstern instruktør til HvK og afholde eksamen i klubben.

Hvad man skal kunne for at bestå et bestemt niveau fremgår af de specifikationer, der bl.a. er tilgængelige via DKFs hjemmeside.

- Hvor lang tid gælder et certifikat?

Der er p.t. ikke nogen aftale på plads om certifikaternes gyldighed, så indtil videre løber de ikke ud, men bliver ved med at være gyldige.

- Hvad skal man bruge det til?

Det kan fx være et krav, hvis man ønsker at leje en kajak i udlandet i et af de andre lande, der er med i EPP-samarbejdet. I dag kender man det fra dykkercertifikater, hvor man mange steder skal fremvise et certifikat for at tage med på dykkerture.

På lidt længere sigt kan det også blive brugt som pejlesnor for sværhedsgraden på ture og stævner. Det kan fx også blive brugt til at arbejde struktureret med at kvalificere roere til kraftcentre, der kan sætte et EPP-niveau som kvalificeringskrav.

- Hvad koster det?

Priserne fastsættes af DKF, der har certificeringssystemet. I år er det gratis at få EPP2 til alle de roere, der var friroet pr. 31. december 2007. Peter Schrøder kunne oplyse, at gebyret for certifikatet bliver lagt oveni instruktionsgebyret for nye medlemmer.

- Hvad er perspektiverne på længere sigt?

Da systemet også er åbent for andre end kajakklubber, kan det betyde, at fx højskoler og firmaer kan uddanne kajakroere efter EPP-systemet. Kravene for at få et EPP-bevis er ens uanset om man har fået det i en kajakklub eller et andet sted. Vi bruger i dag mange instruktørktimer på at uddanne en masse roere, der efter kort tid ikke længere er i klubben. Hvis vi i stedet fik roere med et vist EPP-niveau ind i klubben, kunne vi bruge instruktørressourcer til den videre uddannelse af roere i klubberne og til børneinstruktionen.

5. Presseudvalg

I den nye bestyrelse har Johnny Mossin overtaget ansvarsområdet pressedækning. Han orienterede om, at bestyrelsen så småt er gået i gang med at se på en pressepolitik for klubben for at finde ud af, hvad det er, vi vil med pressedækningen. Målet er at udstikke de rammer, som artikelskriverne kan arbejde frit indenfor.

Johnny fortalte også, at det er nødvendigt med et hold af skribenter i klubben, da han ikke selv er den, der kan fare i blækhuset og skrive gode artikler. Derfor vil bestyrelsen gerne nedsætte et lille presseudvalg, der kan tage sig af artikelskrivning, indsamling af fotos m.v. For at starte det hele op, har Lars Broberg taget initiativ til et pressekursus, som Keld Broksø, der er journalist, holder i klubben den 6. maj om aftenen. Der kommer mere info herom via groupcare, og alle interesserede er meget velkomne.

Det gælder om at få profileret klubben og fange den gode historie, så HvK bliver interessant for mange læsere. Det er vigtigt, at skribenterne, der skriver artiklerne, ikke bagefter får på puklen i klubben for ikke at nævne samtlige resultater og deltagere ved et arrangement, eller for at artiklen ikke kommer i avisen den første uge efter et arrangement. Vi skal være glade for, at der er nogen, der skriver artiklerne og give dem mandat til at skrive den gode historie.

Johnny sluttede sit oplæg med at sige, at det vil være skønt, hvis der er nogen uden for bestyrelsen, der vil deltage i skrivarbejdet, så vi kan få HvK flot i pressen, da bestyrelsen ikke har ressourcer til at varetage denne opgave tilfredsstillende.

Der fulgte en lang diskussion om pressearbejdet, der viste, at der er mange meninger om og holdninger til HvKs omtale i pressen, både i fortid og fremtid. Det er et område, der optager mange af de fremmødte medlemmer, og der er mange forskellige mål og ambitionsniveauer.

Nogle mente, at den gode historie med den nogen gange lidt skæve vinkel er fin, og at den sagtens kan vente en uge eller mere med at komme i avisen. Der skal være tid til at få den rigtige historie frem i artiklen. Andre mente, at det er vigtigt, at artiklen kommer i avisen straks ugen efter et arrangement eller stævne, og at det er vigtigt at få nævnt alle roeres resultater, hvilket ikke altid har været gjort indtil nu.

Der var enighed om, at der kun skal være en kontaktperson fra HvK til Hvidovre Avis, selvom der er flere skribenter bag artiklerne. Det giver et bedre forhold til sportsredaktøren.

Jørgen Møelby foreslog, at man lagde alle artikler, der sendes til pressen på HvKs hjemmeside. Så kan alle se, hvad der bliver sendt afsted, og det vil samtidig give liv på hjemmesiden, uden at der skal skrives ekstra tekster. Der var desuden forslag om, at man i starten af sæsonen kunne tage billeder af de roere, der sandsynligvis vil lave gode resultater i løbet af sæsonen, så billedmaterialet er klar, når sæsonen starter.

Peter Schrøder gjorde opmærksom på, at det er muligt at få adgang til at lægge nyheder og artikler ind på hjemmesiden, hvis man får et password af ham.

Hvis man ikke selv har mod på at skrive en artikel, blev det foreslået, at man kan starte med at skrive et udkast, så en anden nemt kan færdiggøre teksten.

Efter diskussionen meldte Rikke Larsen og Lars Broberg sig som artikelskribenter, men samtidig gjorde Broberg opmærksom på, at han ikke vil være den koordinerende kraft i presseudvalget.

Endvidere opfordres alle kraftigt til at møde op til kurset den 6. maj. Invitationen sendes ud via groupcare, og du er velkommen til at kigge forbi og se, om det kunne være noget for dig.

6. IU orienterer

Søren Sibbersen orienterede om, at pagajrummet snart bliver indrettet, så der bliver plads til pagajer og veste for klub og private.

Da der er 8 aktive roere på venteliste til en bådplads i bådhallen, gennemgår Søren inden længe samtlige private både i bådhallen, så der kan blive plads til de aktive. Der er en del både med støv på. Christian Schmidt foreslog, at dette fremover gøres hvert år på en bestemt dag, hvor bådene flyttes. Søren sagde, at det kunne man godt overveje, og at tildelingen af bådpladserne sker ud fra et klart kriterium om roede km.

Tilmelding til stævner foregår ligesom sidste år på stævnetavlen imellem omklædningsrummene. Nina Mortensen printer invitationerne ud og hænger dem op. Samtidig skriver Nina på invitationerne, om HvK betaler startgebyret for roere, der tilmelder sig rettidigt. Søren Sibbersen sender tilmeldingerne afsted og opfordrede til, at man skriver sig på tilmeldingslisterne i god tid inden sidste frist.

Den årlige handicapturning starter i maj og slutter i september. Der er meldt datoer ud for klubmesterskaberne, og der søges arrangører til de sjove klubmesterskaber. De afholdes samme dag, som de nye arrangerer sommerfest.

Desuden søger Søren holdledere til årets største stævner som Tour de Gudenå, Testregatta, DM kortbane, DM marathon og Maribo Regatta. Birgitte Hebo Schmidt foreslog, at man holder et møde med eliteroere og deres forældre, hvor årets opgaver fordeles.

Som nævnt i referat fra bestyrelsesmøde er der bestilt 4 nye både. Leveringstidspunktet er ukendt, da Struer ikke længere har produktion af de ønskede både i Danmark. Kvaliteten fra den nye producent så Søren ved DKFs årsmøde, hvor der var udstilling af både, og kvaliteten ser god ud.

Der blev spurgt, hvorfor bådene ikke blev købt hos den lokale leverandør af kajakudstyr, Dansprint. Svaret er, at der fra mange sider har været et ønske om indkøb af bådtypen tracer, som Dansprint ikke forhandler. Desuden vil det være optimalt at have mange ens både i stil med dem, vi har nu. Coastrunneren, som skal bruges til instruktion, er en bred båd, som kan fås med en lav og lidt bredere cockpitkarm, og det er det, vi mangler.

Søren opfordrede til, at man straks gør opmærksom på, hvis der er opstået skader på en båd. Det er bedre end ikke at sige noget, for det giver sure miner, når man senere opdager, at båden ikke kan ro.

Der var en længere diskussion af valget om at indkøbe bådtypen tracer. Traceren er en meget stabil og bred kapbåd. Synspunkterne imod bådtypen er, at den ikke er "kap" nok, og at der er andre kapbåde, der ville være bedre. Synspunkterne for bådtypen er, at den bruges af mange

medlemmer, både børn og voksne. Endvidere er det en god båd for børn at starte i, inden de efter relativt kort tid kan gå over til at ro i de sværere kapbåde.

May-Brit gjorde opmærksom på, at bommen ved parkeringspladsen ud for enden af havnebassinet bliver låst efter medlemsmødet for at undgå for mange biler foran klubben. Nøglen ligger i herrernes omklædningsrum, og alle opfordres til at holde bommen lukket og låst.

7. Sommerens aktiviteter

Sommerens aktiviteter starter snart, og de er omtalt under de andre punkter i referatet og remset op i det nyhedsbrev, der blev sendt ud sammen med indkaldelsen til medlemsmødet. Hold desuden godt øje med opslag i klubben og de mails, der kommer ud via groupcare.

8. Eventuelt

Flere er begyndt at spule deres kajakker både udvendigt og indvendigt med rent postevand. Det er ikke nødvendigt, men det kan være en god ide at skylle med ferskvand ved ror og metaldele for at undgå galvanisk tæring. Der er et stort problem i de moderne bådtyper, men det er ikke nødvendigt at skylle hele båden.

Efter ændring i kaproningsreglerne skal alle både, der anvendes til konkurrencer, have en bådnummerholder. Mange både har det allerede, og hvis båden ikke har, kan man i år anvende en bådnummerholder med sugekop. En sådan holder må dog ikke vejes med, når båden vejes ved bådkontrollen.

Christian Schmidt og HP tager sig af at slå vores græsplæne. Birgitte Hebo Schmidt og det øvrige tirsdagshold rydder op i damernes omklædningsrum hver tirsdag.

Peter Schrøder opfordrede til at melde sig til de førstehjælpskurser, der bliver holdt i klubben. Der er allerede sendt information ud om de næste kurser via groupcare.

9. Båddåb og standerhejsning

I en pause under medlemsmødet blev klubbens nye båd døbt. Vi vandt den til Tour de Gudenås 40-års jubilæumsløb, hvor Dansprint stod bag som sponsor, og der skal derfor både være Tour de Gudenå og Dansprint logoer på båden.

Mange af vores nyere kapbåde har navne fra vejrfænomener, og med dette års Tour de Gudenå in mente, fik båden navnet "Orkanen".

Klubbens stander blev hejst, og der blev råbt hurra for klubben og den nye sæson.

Ref. Nina Mortensen